дело № 2-757/2022
РЕШЕНИЕ
Резолютивная  часть
08 июня  2022 года                                                               г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка № 7 по Зеленодольскому судебному  району Республики Татарстан Р.А. Асулбегова,
при секретаре  А.Г. Денисовой
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Кашицина А. А. к обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Жилкомплекс», Государственному унитарному предприятию  «Таттехмедфарм», Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Татарстан о возмещении ущерба,
на основании ст. 333 ГК РФ, руководствуясь ст.ст. 12, 56, 194, 198, 199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
	  исковые требования Кашицина А. А. удовлетворить частично.
  Взыскать  с общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Жилкомплекс» в пользу Кашицина А. А. материальный ущерб в сумме 79400 руб.,  расходы по оплате услуг оценщика в сумме 6000 руб.,  компенсацию морального вреда в размере 2000 руб., штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя  в размере 15000 руб.
Взыскать  с общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Жилкомплекс» в бюджет Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  государственную пошлину в размере 2882,00 руб.
В иске Кашицина А. А. к Государственному унитарному предприятию  «Таттехмедфарм», Территориальному управлению Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Татарстан о возмещении ущерба отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке через мирового судью в Зеленодольский городской суд РТ в течение месяца.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                    Р.А. Асулбегова